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TV-Ärzte HELIOS/Rhön – Tarifrunde 2019 

Entgelttabellen* 

 
 

Die Tarifeinigung mit der HELIOS Kliniken GmbH für die Ärztinnen und Ärzte in den von HELIOS 

übernommenen Kliniken der Rhön Klinikum AG im Geltungsbereich des TV-Ärzte RKA (TV-Ärzte 

HELIOS/Rhön) sieht folgende neuen Tabellenentgelte vor: 

 

1) Rückwirkend zum 1. Januar 2019 wird das Grundentgelt unter Einbeziehung der Strukturzulage 

um 2,5 % erhöht. 

Entgelttabelle ehemalige Rhön Kliniken* 
 

ab dem 1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2019 

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

Ä1 Arzt 4.496,27 € 4.770,75 € 4.959,17 € 5.218,55 € 5.455,79 € 5.655,85 € 

Strukturzulage 170 € 170 € 170 € 170 € 170 € 170 € 

  
4.666,27 € 4.940,75 € 5.129,17 € 5.388,55 € 5.625,79 € 5.825,85 € 

ab dem  1. Jahr   4. Jahr   7. Jahr   9. Jahr   11. Jahr   13. Jahr  

Ä2 Facharzt 5.785,21 € 6.260,92 € 6.748,25 € 6.986,68 € 7.280,95 € 7.442,59 € 

Strukturzulage 300 € 300 € 300 € 300 € 300 € 300 € 

  
6.085,21 € 6.560,92 € 7.048,25 € 7.286,68 € 7.580,95 € 7.742,59 € 

Ä3 Oberarzt 7.311,18 € 7.632,22 € 

danach AT 

   

Strukturzulage 300 € 400 €    

  
7.611,18 € 8.032,22 €    

Ä4 
CA - Vertreter 

8.390,53 € 

danach AT 

    

Strukturzulage 400 €     

  
8.790,53 €     
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2) In einem zweiten Schritt werden die Tabellenwerte ab dem 1. Januar 2020 um weitere 3,0 Pro-

zent erhöht. Darüber hinaus wird die Entgeltgruppe Ä3 um eine weitere Stufe ab dem 7. Jahr 

ergänzt. 

Entgelttabelle ehemalige Rhön Kliniken* 
 

ab dem 1. Januar 2020 

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

Ä1 Arzt 4.636,26 € 4.918,97 € 5.113,05 € 5.380,21 € 5.624,56 € 5.830,63 € 

Strukturzulage 170 € 170 € 170 € 170 € 170 € 170 € 

  
4.806,26 € 5.088,97 € 5.283,05 € 5.550,21 € 5.794,56 € 6.000,63 € 

ab dem  1. Jahr   4. Jahr   7. Jahr   9. Jahr   11. Jahr   13. Jahr  

Ä2 Facharzt 5.967,77 € 6.457,75 € 6.959,70 € 7.205,28 € 7.508,38 € 7.674,87 € 

Strukturzulage 300 € 300 € 300 € 300 € 300 € 300 € 

  
6.267,77 € 6.757,75 € 7.259,70 € 7.505,28 € 7.808,38 € 7.974,87 € 

Ä3 Oberarzt 7.539,52 € 7.873,19 € 8.073,19 €    

Strukturzulage 300 € 400 € 400 €    

  
7.839,52 € 8.273,19 € 8.473,19 €    

Ä4 
CA - Vertreter 

8.654,25 € 

danach AT 

    

Strukturzulage 400 €     

  
9.054,25 €     

 

 

* Die Tabellenentgelte verstehen sich vorbehaltlich der Redaktionsverhandlungen. 


